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CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA EMPENHO: 154
N Data do Empenho
g TRAVESSA ARI BRASILEIRO DE CASTRO A Exercicio de 2023
Orgio: 01 - PODER LEGISLATIVO /- o .
Unidade: 01001 - CAMARA MUNICIPAL h W' da Fichy
Sub_Unidade: 001 - CAMARA MUNICIPAL 0000003/2023
Funcgao: 01 - LEGISLATIVA
Sub_Fungfio: 031 - ACAO LEGISLATIVA o
Programa: 0003 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA CAMARA P'f} dg Empenho
Projeto/Atividade: 4.001 - DESPESAS COM VIAGENS VEREADORES P/ REPRES. DA CM “ﬂ 154/2023
Elemento: 33901400000 - DIARIAS -PESSOAL CIVIL
SubElemento: 33901402000 - DIARIAS DE PRESIDENTE DA CAMARA Tipo de Empenho
Fonte Recurso: 1500000 - 15000000000 - Recursos nio Vinculados de Impostos - (Livre) Ordinério
\‘_Su bFonte Recurso: ‘/
Favorecido : 0000228 - DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS =
Endereco : RUA ADOLFO VILELA 0§ - UF : Minas Gerais CNPJ/CPF : 681.963.006-97
Bairro : CENTRO bz Cidade : SAO JOSE DA BARRA
: Banco : 001 Agéncia : 4431-§ Conta: 11.331-X Operagio : PIX : )
Especificaciio do |RELATIVA A DIARIA DE VIAGEM PARA PARTICIPAR DE REUNIAO NA CAMARA DOS DEPUTADOS E SENADO NO )
Material ou DIAS 25,26,27 28 DE SETEMBRO DE 2023, NA CIDADE DE BRASILIA/DF.
Servigo
Valor Bruto: [1.863,00 (um mil oitocentos e sessenta e trés reais ) 1
Ordenador da Despesa piiSMAR RAIMUNDO DE MORAIS iy B
PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL <— Assinatura
3 Execugiio Orcamentiria 1.863,00 Execuciio Financeira B
Saldo Anterior 1.863,00 | Processo n®: 0000154/2023 DESPESA BRUTA 1.863.00
Complementagio 0,00 Cl‘:‘g:'l‘[;‘i:g? NAO APLICAVEL TOTAL DESCONTO 0,00
Despesa Liguidada 1.863,00 VALOR LIOUIDO 1.863.00
Total Liquidadﬂ 3’700’00 g:tt:r\';:?::uéumruto: 5
\___Saldo Disponivel 0,00 // o A

MARCO ANTONIO P. COELHO h
CONTADOR /

L /// Af;lfl/i‘[llra / )
[ LIQUIDACAO - 0000254/2023 - PARCELA - 1 ki R

A liquidagiio da despesa empenhada nesta nota de empenho foi procedida no documento apresentado,6nde demonstryg/a entrega do
material ou execuciio do servigo. "

Data 25/09/2023

Documento Fiscal  Diaria N®,

2T pee i
=" NATHAN CALEEBE SEMIAQ

\(Artigo 63 da Lei Federal 4320/64) SECRETARIO p.
d AUTORIZACAO DE PAGAMENTO 3
Face a liquidacdio acima processada, autorizo o pagamento desta
importincia ao fornecedor ou a0 seu procurador. 3 I
(Artigo 64 da Lei Federal 4320/64) DEUSMAR RAIMUNDO DE MORALS %
PRESIDENTE Assinatura: )
( RECIBO/ QUITACAO R

Declara (amos) que recebi (emos) a importdncia abaixo, referente a despesa liquidada acima, da qual é dada a quitaciio em todas as vias para um sé
efeito.

Valor: Data Quitacio: |
QUITADO CONFORME DOCUMENTO ANEXC

Recibo/Quitacio;
\_ CNPJ/CPF J
Banco Cheque/Débito em conta Conta N° Pagamento




S#o José da Barra, 14 de setembro de 2023.

SOLICITACAQ PARA O PRESIDENTE DA CASA DO PODER LEGISLATIVO DE
SAO JOSE DA BARRA MG.

Senhor Presidente, Vereador Deusmar Raimundo de Morais.

Cumprimentando-o cordialmente, assim nds Vereadores descritos abaixo, solicitamos ao
Senhor, Presidente da Casa, Vereador Deusmar Raimundo de Morais; que providencie curso de
capacitagiio € aprimoramento para a caminhada na gestio legislativa, assim, pedimos a presenga
do Assessor Weslei Pimenta e da Assessora Juridica Fabiana Junia para nos auxiliar, fazendo
curso juntamente conosco e acompanhar-nos em req;;iﬁes na Camara dos Deputados e Senado.

Assim, pedimos que verifique para os dias; 26, 27, 28 e 29 de setembro de 2023, na
cidade de Brasilia DF.

Tal capacitagdo se faz necessdrio, para o desenvolvimento, aprimoramento, e
aprendizagem necesséria para uma continuidade de uma gestdio mais eficaz.

Na certeza de poder, contamos com a atencéo do Senhor, renovamos protestos de elevada

estima e consideragdo.
Atenciosamente, Sy a o o

Vereadores: F
f, J’k e

. . g g il s/
Juliano César Ribeiro %;’ B‘x

Y
"'/I,lf_.‘i P

Nathan Calebe Semido | ﬂ
Edmar dos Santos Gongalves £=% _
Geraldo Magela Santos Costa <2

Assessoria;. : /f‘l— \ - = . _

Fabiana Junia de Carvalho|]/ : =

Weslei Cristian Pimenta «’.'%y;.,_.i&w ) o

Travessa Ari Brasileiro de Castro, 272 — Centro — Cep: 37945-000
Fone: (35) 3523-9115 / 3523-9200, - Sao José da BarralMG



) PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA - MG
GABINETE DA PRESIDENCIA
Trav. Ary Brasileiro de Castro, n.° 242 - Centro - CEP.:37.945-000 - Fone: (35) 3523-9101
CNPJ N.° 01.729.464/0001-04 / Inscrigdo Estadual: Isenta.
Email; secretariafdsaojosedabarra.mg. leg br
Site: www.saojosedabarra.mg.leg.br

DESPACHO
VISTOS, ETC...

O Presidente da Camara Municipal de S3o José da Barra, Vereador Deusmar Raimundo
de Morais, no exercicio regular de suas atribuicdes, pelas razées de fato e motivo a
seguir expostas, e:

Considerando que, o convite do Prefeito Municipal, Paulo Sérgio Leandro de Oliveira,
para realizar viagem 2 Brasilia/DF em visita ao Congresso Nacional e Céamara dos
Deputados, para tratarmos de assunto de interesse do municipio;

Considerando que ja foi informado pelo setor responséavel que existe dotagdo para
fazer face a presente despesa;

Considerando que por parte dos Vereadores convidados houve manifesto interesse
de participarem da visita aos gabinetes dos Deputados Federais e Senadores;

AUTORIZO a realizagdo da referida viagem na data de 25/09/2023 a 28/09/2023;
determino ainda, que o Assessor Financeiro, Andre Cardos Freitas, bem como o
Assessor Geral dos Vereadores, Weslei Cristian Pimenta, no uso de suas atribuicGes,
tomem as medidas necessarias para preenchimento da documentagéo, na forma da Lei
Municipal n°® 771/2022, e agendamento de hospedagem no periodo informado.

Camara Municipal de Sao José da Barra/MG, 20 de setembro de 2023.

e -

Vereador ﬁéﬂsﬁ?ﬁrﬁﬁr&ib de Morais
Presidente da Mesa Diretora



Uik PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
- Estado de Minas Gerais

ANEXO |
Rl il 20 o f”ia.’i TEAN
[Noiw oo servidgrivereador: é ‘ ilm_é— '''''''''''
QNN Houan o\ N\Mb g1 - 763 o - é;;z
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" Viarens Previstas: I & 9‘8 %(&}W% A,Q 7@@5
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Autorizacio
[Aprovaco por: | Daia: Meio de Transporte: | Valor Liberado:

%l_%,@@

Presidente ¢s Cimars Munizipal

Reciboe

aclaro que recebi o walor =07 gt

Sevicorn Vereador

e ot T S 5 e it

Travassa Ary Brasiielio e ‘Zastro, 277 - Gentro — Cep: 37545-000
Fone: (38, 25230115 1 38222200 - 8¢ José da BarralMG
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gT {&‘ . PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
- H -~ Estado de Minas Gerais

ANEXO III

RELATORIO DE VIAGFM/PRESTACAO DE CONTAS SERVIDORES F
VEREADORES EM GERAL

Funcionériofa) Vereador(a): f@: Loyt [ v dodh, Dreola
FCIC s ) L, / r_“ / %
iifm - LB/ 967 cof. 92
i Lo ot

Autorizadopot: ,,ffcz'ﬂ‘?”—fﬂ.—;':"”'_“
_Datades.mda?; i&g/}*;'? /;, ey

Horario: A iy % %ﬁﬂ ) ?’{fﬁl

Datadoreterno: {Z@ ﬁ@ /,?,* 2 -3

Horario: / 3~ ,%

QuantidadedeDiériasrecebidas: 0 - /J/»'*ﬂ" o 7,(';:_‘ |
" ValorreehidoRS 7 727 o0 |2 n o ﬁ oI o oo el @
- DestinodaViagem:(Cidade/estada) ,) 2 B

Mot fl I ﬂ
otivo:(Especificar mu:s..ra mente o mc}uw da Vi ggt.m) o 1 /@0’/ .fﬁz ﬁgfﬁr b
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Tipo da locomogdo urbana utilizada nos destinos:
g . 3l
Veiculo oficial__S | ~~——  Outros

“Didrias a receber”

Justifieativa: (Explicar o motivo da permanéncia fora da sede por tempo maior que o prefixado).

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 ~ Centro - Cep: 37945-000
Fone: (35) 3522-9115 / 3523-8200 - 830 José da Barra/MG
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA

Estado de Minas Gerais

ANEXO IT

RELATORIO DE VIAGEM-PRESTACAO DE CONTAS

Data Origem Destine ,Hdgma Horacheguda
il |
& __,_) i /F__-.d‘ 7 / 1 ) B - .‘;"_ - -l |
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Despesasrealizadas * Valor Valor Valor Valor
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Didrias i = _
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Passagens
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/ﬂ%’ "f"/)m.ﬁ’/uw/‘ W S0

Controle de quilometragem (Somente no caso do §

saba: 2/ Sy

CHEGADA: 75 3

Valor a ser pago: RS

2 %do art.5%)

km.
" 790 km. |
. |
Quilometragem nercorrida._ 7 /E;J et Km.
Preco por quildmetro: RS__ { -
{ ; 2

S0 José da BarraMG, Q.27 /©¢ Z

- ptcr‘;#r uw'/? 5

Responsivel pela D
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Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 — Centro - Cep: 37945-000
Fone: {35) 3523-9115/ 3523-8200 - S&o José da Barra/MG
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{ b,,:n PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA
. o Estado de Minas Gerais

Autorizagdo superior: (quem autorizou)

| = 4 o T 7 - i, oy M
Séo José da Barrag = .de f_w;:ﬂé«' é,-r Ge.r 89 .,

De acorde,

Servidor/Vereador (assinatura)

Superior imediato (assinatura e carimbo)

*Preencher somen:e se teve diaria a receber

Diarias '

Valor ‘ &
" Recchidas

Utilizadas

Devolvidas |

Arecener

Travessa Ary Brasileiro de Castro, 272 - Centro — Cep: 37845-000
Fone: {35) 3523.6115 / 3523-9200 - S&c José da Barra/MG
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Gabinete do Senador RODRIGO PACHECO

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO N°. 0360-2023

Para os fins devidos, conforme identificacdo fornecida e solicitacdo de
Deusmar Raimundo de Morais, CPF n°® 681.963.006-97, ocupante do cargo de
Vereador no municipio de Sdo José da Barra/MG, declaro o seu comparecimento
neste Gabinete Parlamentar do Senador Rodrigo Pacheco, em Brasilia - DF, no dia 28
de setembro de 2023, as 11:00hs, a propdsito de tratar de assunto relacionado ao

interesse de sua municipalidade.

Por ser verdade, firmo a presente.

Brasilia — DF, 28 de setembro de 2023
i . o
Keayno. Celia Oim s

“—~Regina Célia Simplicio
Chefe de Gabinete

| zeeee [l
ANEXO 1

Qﬂ’oo;
04251

SENADO FEDERAL — Gabinete do Senador Rodrigo Pacheco — Ala Senador Teotdnio Vilela — Gab. 24 | CEP 70165-900 | Brasilia DF
Telefone: +55 (61) 3303-2794

Mecl



:  . CAMARA DOS DEPUTADOS
¥ Gabinete do Deputado Emidinho Madeira

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador DEUSMAR RAIMUNDO
DE MORAIS esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em
Brasilia, no dia 26/09/2023, tratando de assuntos de interesse do municipio de
Sao Jose da Barra.

Brasilia, 26 de Setembro de 2023

S !

Chefe de Gabinete

CAMARA DO

DEPUTADOS
VISITANTE - AUTORIDADE @

DEUSMAR R. pg MORAIS

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5837/3837 | dep.emidinhomadeira@camara.leg.br



SENADO FEDERAL
Instituto Legislativo Brasileiro - ILB - Interlegis

DECLARACAO

Declaramos que

PRESIDENTE DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 681963006-97
CAMARA MUNICIPAL DE SAO JOSE DA BARRA / MG

Compareceu ao Senado Federal, na sede do Instituto Legislativo
Brasileiro - ILB - Interlegis, em 27/09/2023 das 14h30 as 15h30, para
solicitar Acordo de Cooperagdo Técnica entre a Cadmara Municipal e esta
Escola de Governo do Senado Federal. Na ocasido foram apresentados
0s produtos e servigos oferecidos gratuitamente pelo Programa Interlegis.

Membros da comitiva:

PRESIDENTE DEUSMAR RAIMUNDO DE MORAIS 681963006-97
JULIANO CESAR RIBEIRO 930401486-72

GERALDO MAGELA SANTOS COSTA 000873566-27

NATHAN CALEBE SEMIAO 131977406-70

FABIANA JUNIA DE CARVALHO 071202527-80

WESLEI CRISTIAN PIMENTA 055148186-24

EDMAR DOS SANTOS GONCALVES 062914406-01

BRASILIA-DF, 27/09/2023.

*
|
4

e
FRANCISCO XAVIER DE ALMEIDA JUNIOR

INSTITUTO LEGISLATIVO BRASILEIRO - ILB/INTERLEGIS
SENADO FEDERAL

Interlegis

w Instituto Legislativo

Brasileiro

i L
FEDERAL  Lamml

Emitido em 27/09/2023 15:38



_ CAMARA DOS DEPUTADOS
g Gabinete do Deputado Emidinho Madeira
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DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador DEUSMAR RAIMUNDO
DE MORAIS esteve no Gabinete do Deputado Federal Emidinho Madeira, em
Brasilia, no dia 27/09/2023, tratando de assuntos de interesse do municipio de
Sao Jose da Barra.

Brasilia, 27 de Setembro de 2023

>

Marcia Cenira de Oliveira Castro Silva

Chefe de Gabinete

CAMARA DOS
|~ DEPUTADOS
VISITANTE = AUTORIDADE

DEUSMAR R. DE MORAIS

27002028  [EE
DEPARTAMENTO O POLICA LEaIStaTvA [m]

Cémara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 837 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5837/3837 | dep.emidinhomadeira@camara.leg.br



CAMARA DOS DEPUTADOS.
- Deputado Federal Marcelo Alvaro Anténio

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Brasilia, 28 de setembro de 2023

Declaramos, para os devidos fins, que o Vereador DEUSMAR
RAIMUNDO DE MORAIS esteve em Brasilia-DF no Gabinete 824 Anexo |V do
Deputado Federal MARCELO ALVARO ANTONIO, na Camara dos Deputados,
dia 28 de setembro de 2023, para tratativas sobre demandas do interesse do
municipio de SAO JOSE DA BARRA - MG.

P

"4
i!’

1/ .
v/

Méﬁéu’ép artins
Chefe de Gabinete Parlamentar 3
DEPUTADO FEDERAL MARCELO ALVARO ANTONIO
PL/MG

CAMARA DOS @
DEPUTADOS
fn
VISITANTE — AUTORIDADE

DEUSMAR R. DE MORAIS

Al 28/09/2023
" DEPARTAMENTO DE POLICIA LEGISLA™

Camara dos Deputados | Anexo IV - Gabinete 824 | CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5824/3824/2824 | dep.marceloalvaroantonio@camara.leg.br



25/89/2623 - BANCO DO BRASIL - 11:45:48
443184431 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CAM MUN SAO ]OSE DA BARRA

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 5.287-8
E= SSSSSSsoDoDEEEsss=ssss==
DATA DA TRANSFERENCIA 25/09/2023
NR. DOCUMENTO 554.431.000.011.331
VALOR TOTAL 1.863,80

##west  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: DEUSMAR RAIMUNDO MORAIS

AGENCIA: 4431-8 CONTA: 11.331-X
NR. DOCUMENTO 554.431.000.065.207
== EEEESCEEOEEEs== =SEEEEe =

NR.AUTENTICACAD 2.F7B.A4A.C64.EE6.A91



